
                                   平成２５年６月吉日 

 

公益社団法人 鹿児島県鍼灸マッサージ師会 

代表理事 右田 善信 

保険部長 川畑 裕人 

 

保険研修会開催について（ご案内） 

 

向暑の候 皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より本会の

事業に関しまして、格別なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第２回生涯研修会の一環として保険研修会を開催いたします。 

午前は、健康保険療養費をとりまく情勢と最近の保険者の動向及び療養費取扱の注意点な

どの説明を行います。午後からは本会員によるこれまでの保険治療の取り組みの紹介を予

定しております。尚、本研修会の受講は会場定員の都合上、FAXでの事前申し込みが必要

となります。多数のご参加お待ちしております。 

 

＝記＝ 

                   

  日  時  平成２５年７月２１日（日）  １０時～１５時頃まで 

   

会  場  宝山ホ－ル  第３号会議室（２階） 

          鹿児島市山下町５番３号 ℡099-223-4221 

 

午前の部  保険取扱研修   １０時～１２時     

演題     「健康保険療養費取扱の現状と注意点」 

 講師    本会保険指導委員       川畑 裕人 

 

 午後の部  保険取扱講演    １３時～１５時頃   

演題     「保険治療の取り組み」 

講師   本会会員(数名) 

 

受講申し込み・その他お知らせ   

 

※ 本研修会の受講は会場定員の都合上、事前申し込みのあった方のみといたします。

受講申し込みは FAXにてお願いいたします。 

※ 受講料:    1000 円 

※ 申込期間:   平成 25年 7月 10日～7月 17日 

※ 申込方法:   FAX  099-229-5142  

 



※ FAX記載内容: 下記項目の記載をお願いいたします。こちらから追ってご連絡 

いたします。 

 

① 住所   ② 氏名   ③ 電話番号 ④ 所属団体 

⑤ 入会について(希望する・未定・希望しない) をお書き下さい。 

 

※ 昼食は各自でご準備願いますが、事前に弁当の申し込みを頂けましたら本会で準

備いたします。その際、当日に弁当代として７００円をいただきます。 

 

※ 本会事務局・講演者の承諾なく会場内での写真撮影・ビデオ撮影・録音は固くお

断りいたします。 

 

※ 本研修会は会員の指定研修会となっております。そのため、会員の参加を優先さ

せておりますので、参加申込多数の場合は会場定員の関係上お断りすることもあ

ります。尚、当日参加は御遠慮させていただきます。予め御了承くださいますよ

う、宜しくお願いいたします。 

 


